

## دیده بان

رییس بازرسی کل کشور:

### پیشگیری به منزله واکسن برای ویروس مواد مخدر است



رییس سازمان بازرسی کل کشور از اعلام آمادگی این سازمان در مبارزه با مواد مخدر خبر داد و گفت: سازمان بازرسی کل کشور درصدد است با دستگاه‌هایی که در امر مبارزه با مواد مخدر کوتاهی یا اهمال‌گری می‌کنند، به عنوان یکی از ترک فعل‌های مهم در انجام وظیفه با آنان برخورد می‌کند. حجت الاسلام حسن درویشیان با تأکید بر اینکه مبتلایان به مواد مخدر هم دنیا و هم آخرت خود را تباه می‌کنند، اظهار داشت: کسی که دنیای او با ابتلا به مواد مخدر تباه شود به طور قطع توفیق انجام تکالیف انسانی و الهی خود را هم نخواهد داشت و به فتوای مراجع تقلید همین عمل یک گناه بزرگ است. وی ادامه داد: مبارزه با مواد مخدر و نجات افراد مبتلا و پیشگیری برای عدم ابتلا جامعه بویژه نسل جوان، یک اقدام ضروری و یک امر واجب است. رییس بازرسی کل کشور با یادآوری اینکه آمار ابتلا به اعتیاد حدود ۲ درصد جمعیت کشور است، تصریح کرد: همانطور که در سیاست‌های کلی مبارزه با مواد مخدر ذکر شده راهی جز مبارزه فراگیر، قاطع و مستمر علیه فعالیت‌ها و اقدامات غیرقانونی مرتبط با مواد مخدر و روانگردان‌ها نیست.

وی تأکید کرد: یکی از مهمترین بخش‌های این مبارزه اقدامات پیشگیرانه است که هم در سیاست‌های کلی آمده و هم مورد تأکید رهبری و مسوولان است مانند تقویت باورهای دینی، اقدامات ورزشی، فرهنگی، آموزشی، تبلیغی و بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور که لازم است همه دست‌اندرکاران و عموم مردم کمک و همکاری کنند و این حساسیت هم به مسوولان و مردم یادآوری کرد تا شاهد هیچ ابتلایی به مواد مخدر در کشور نباشیم.

حجت الاسلام درویشیان افزود: حتی ابتلای یک نفر به مواد مخدر زیاد است بویژه اینکه متأسفانه آمار مبتلایان به مواد مخدر در نسل جوان و سنین پایین‌تر مانند دانش‌آموزان بیشتر شده و این پیام بسیار بدی است آن هم در حالی که طبق آمار جمعیت کشور کاهش شدید پیدا کرده و حدود ۲۵ درصد جمعیت کشور مسن اعلام شده است. این خطر بسیار بزرگی برای کشور است چرا که جوانانی که مبتلا به مواد مخدر و روانگردان هستند نه تنها کارآمدی ندارند بلکه برای تهیه مواد و درمان هزینه‌ای برای کشور ایجاد می‌کند.

رییس بازرسی کل کشور با بیان اینکه باید بر موضوع پیشگیری که در سند و برنامه تحول و قانون آمده است، پافشاری و پیگیری کرد، ادامه داد: سازمان بازرسی کل کشور هم در امر خطیر مبارزه با مواد مخدر و روانگردان‌ها وجود دارد، آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها و همکارهای دستگاه‌های ذیربط با مواد مخدر است و اگر احیاناً کوتاهی از آنان سر زد دنبال و به عنوان یکی از ترک فعل‌های مهم در انجام وظایف دستگاه‌ها پیگیری کند.

وی با اشاره به اینکه از ظرفیت رسانه‌ها بویژه فضای مجازی باید بیش از این استفاده کرد و جای کار در این زمینه آموزش وجود دارد، یادآور شد: آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها و جاهایی که پیش‌بینی شده حتماً باید پیگیری این مسأله باشند به نوجوانان و جوانان آموزش‌های مستمر آرایه شود تا این موضوع را در نطفه بخشکانیم.

حجت الاسلام درویشیان با بیان اینکه اغلب اقدامات دستگاه‌های ذیربط و مربوط با مبارزه به مواد مخدر محدود به اعتبارات و بودجه‌های این دستگاه است، تأکید کرد: ستاد باید نظارت مستمره عملکرد این دستگاه‌ها به ویژه در حوزه پیشگیری داشته باشد چرا که پیشگیری به منزله واکسن برای ویروس مواد مخدر است.

## چهار اولویت ستاد مبارزه با مواد مخدر



**دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با تأکید بر اینکه تلاش می‌کنیم مواد مخدر وارد کشور نشود، گفت: در حوزه کاهش آسیب و درمان هم تلاش داریم با شیوه‌های جدید درمانی و داروهای جدید حوزه درمان اعتیاد، مانایی افراد در درمان افزایش یابد.**

به گزارش ایرنا، سردار اسکندر مومنی افزود: برنامه‌های کلان حوزه ستاد مبارزه با مواد مخدر در بخش‌های مقابله، پیشگیری و درمان و توانمندسازی خلاصه می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه پیش از اینکه نگاه‌ها به نبود مواد مخدر و در نتیجه کاهش رشد مصرف‌کننده خلاصه می‌شود، گفت: از زمان تشکیل ستاد، در بحث مقابله با عرضه، ورود و توزیع مواد مخدر دستاوردهای خوبی حاصل شده و جمهوری اسلامی ایران به صورت قاطعانه و بدون در نظر گرفتن تفاوت آب و خاک در آن عرصه فعالیت کرده است.

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر به دست‌مافالترین کشفیات و ضربه به بنیان‌های اقتصادی قاچاقچیان را از دستاوردهای مهم مقابله با مواد مخدر عنوان کرد و گفت: این در حالی است که تعداد شهدای این راه کمتر شده است. همچنین این اقدامات در حالی روی داد که تولید مواد مخدر در افغانستان از سال ۲۰۰۱ که نزدیک به ۲۰۰ تن بود به ۲ هزار تن در سال ۲۰۲۰ رسیده است. مومنی با یادآوری اینکه حوزه پیشگیری و بازدارندگی در چهل سال گذشته محتم و مسکوت مانده بود و بیشتر اولویت‌ها بر این استوار بود که مواد مخدری نباشد تا کسی مصرف نکند، افزود: در کنار اولویت قرار دادن مقابله با مواد مخدر باید به پیشگیری از اعتیاد نیز توجه کرد، پس باید صیانت و بازدارندگی درونی ایجاد شود تا در صورت در دسترس قرار داشتن مواد مخدر، فرد به سمت مصرف مواد نرود. دبیر کل ستاد یادآور شد: برای اجرای اقدامات پیشگیرانه طرح "یارپرگان زندگی" به تصویب رسید که از یکی دو سال گذشته تاکنون در حال انجام است در عین حال که تلاش می‌کنیم مواد مخدر وارد کشور نشود، در حوزه کاهش آسیب باید تلاش کرد تا افرادی را که به مواد مخدر گرفتار شده‌اند، درمان شوند، امروزه با شیوه‌های جدید درمانی و داروهای جدید حوزه درمان اعتیاد، تلاش داریم تا مانایی افراد در درمان افزایش یابد. مومنی افزود: توانمندسازی و اشتغال

بهبودیافتگان، چهارمین اولویت ستاد مبارزه با مواد مخدر است تا آن‌هایی که بهبود یافته‌اند به افشوش جامعه برگردند و از بازگشت آنان به سمت اعتیاد جلوگیری شود. وی در بخشی دیگر از سخنان خود تأکید کرد: ستاد مبارزه با مواد مخدر نقش سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و نظارت دارد که برای این امر یک سند تحولی تدوین شده است که تمرکز کلیه اقدامات بر اساس این سند تحولی است تا شاهد تحقق آن‌ها باشیم.

## خبر

مدیر جهاد کشاورزی:

### ۱۰۰ تن کلزا و گلرنگ در کلیبر برداشت می‌شود



**مدیر جهاد کشاورزی کلیبر با اشاره به آغاز برداشت دانه‌های روغنی کلزا و گلرنگ در مزارع این شهرستان، گفت: پیش‌بینی می‌شود ۱۰۰ تن محصول از مزارع زیر کشت برداشت شود.**

سپاوش حضوری در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: کلزا و گلرنگ یکی از مهم‌ترین دانه‌های روغنی در تولید روغن نباتی و خوراکی به شمار می‌رود که از جمله کشت‌های استراتژیک جهت کاهش وابستگی به واردات روغن‌های خوراکی است و در همین راستا در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ حدود ۷۵ هکتار از مزارع بخش آیش احمد، کلزا و گلرنگ کشت شده است.

وی با بیان اینکه برداشت این محصولات از دهم خرداد ماه در شهرستان شروع شده است، گفت: خرید کلزا و گلرنگ به قیمت مصوب دولتی به صورت تضمینی از سوی اداره تعاون روستایی این شهرستان و نظارت جدی کارشناسان مرکز جهاد کشاورزی آیش احمد در روستای کلاتر انجام می‌گیرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کلیبر همچنین از آغاز برداشت محصول گندم و جو در مزارع این شهرستان خبر داد. حضوری، سطح زیر کشت گندم و جو در مزارع شهرستان را در حدود ۲۲ هزار و ۵۰۰ هکتار اعلام کرد و گفت: این مزارع شامل ۱۷ هزار هکتار گندم دیم، ۵۰۰ هکتار گندم آبی و پنج هزار هکتار جو دیم بوده که با توجه به بارش به موقع و مطلوب، پیش‌بینی می‌شود بیش از ۲۵ هزار تن گندم و هفت هزار تن جو از مزارع برداشت شود. وی افزود: گندم و جو مازاد بر مصرف کشاورزان به قیمت تضمینی توسط اداره تعاون روستایی و بخش خصوصی (سیلوی مولان) خریداری خواهد شد.

# چهار نمایشگاه تخصصی در تبریز گشایش یافت



بین‌المللی ماشین‌آلات، لوازم و مصالح ساختمانی از موتورهای گیرلس آسانسور با نام تخصصی موتور سنکرون با آهنربای ثابت رونمایی شد. امسال ۶۰ نمایشگاه داخلی با حضور شرکت‌های تولیدی و صنعتی و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در محل نمایشگاه بین‌المللی تبریز برگزار می‌شود. بر اساس مجوز ستاد کرونا، برگزاری نمایشگاه‌ها طبق برنامه زمان‌بندی و بدون تعطیلی از ۱۸ خرداد آغاز شده و در برگزاری این نمایشگاه‌ها تمامی شیوه‌نامه‌های بهداشتی اجرا و فاصله اجتماعی بین بازدیدکنندگان و غرفه‌داران رعایت می‌شود. با شیوع ویروس کرونا و به دنبال تعطیلی نمایشگاه‌های داخلی و خارجی، نمایشگاه بین‌المللی تبریز سال گذشته بیش از ۱۲ میلیارد تومان متضرر شد و این ضرر بر توسعه این نمایشگاه نیز تأثیر منفی گذاشت. نمایشگاه بین‌المللی تبریز دارای ۶ سالن نمایش مسقف، در مجموع به متراژ ۵۰ هزار متر مربع و فضای باز نمایشی به وسعت ۲۰ هزار مترمربع است.

## مسوول امور شهرستان‌های ستاد انتخاباتی حجت‌الاسلام سید ابراهیم ریسی در آذربایجان شرقی:

### گروه‌های مرجع حضور حداکثری مردم در انتخابات را راهبری کنند



سرنوشت هر شهروند ایرانی است و رسانه‌های معاند نیز با درک این موضوع، در ماه‌های اخیر بر شدت شیطنت‌ها و توطنه‌های نقش بر آب شده‌شان برای دلسرد کردن مردم فهیم کشورمان از شرکت در انتخابات افزوده‌اند.

وی اضافه کرد: خواص باید امروز این نکته را بیشتر برای افکار عمومی تبیین کنند که آیا مردم این کشور صلاح مملکت‌شان را بهتر می‌دانند یا دشمنان و رسانه‌ها و جریان‌های معاند و انحرافی وابسته به آنان. وی ادامه داد: امروز گروه‌های مرجع باید این نکته را برای مردم تشریح کنند که آمریکا تا به حال از کدام عامل خود در کشورهای وابسته تا پایان حمایت و کسری برای مردم آن کرده است، آمریکا و متحدانش به دنبال منافع ملی خود از طریق استثمار کشورهای دارای حکومت‌های وابسته هستند و بر این اساس چشم‌دوختن به آنان برای رفع مشکلات ایران اسلامی، سراسری بیش نیست و مصداق مثل معروف «آب در هاون کوبیدن» است.

محمدی بیان کرد: خواص و نخبگان افشار مختلف به ویژه روحانیون، اساتید دانشگاه و نخبگان فکری و علمی باید با تبیین واقعیت‌های دشمنی آمریکا و متحدانش با نظام جمهوری اسلامی، برای اقناع افکار عمومی به حضور هر چه بیشتر در شعبات اخذ رای تلاش کنند. وی گفت: امروزه وظیفه همه ما این است که فارغ از جناح بندی‌های سیاسی، برای حضور حداکثری مردم در پساتر انتخابات رای تلاش کنیم و علایق جناحی و سیاسی نیز تنها در پای صندوق و با انداختن رای به نفع نامزد مورد علاقه هر کس، مشخص می‌شود؛ بدیهی است که هر کس متناسب با ذائقه خود نامزدی را انتخاب می‌کند.

وی افزود: در این شرایط وظیفه خواص و نخبگان جامعه این است که با روشنگری‌های خود، زمینه آگاهی شهروندان از اهمیت انتخابات در ابعاد داخلی و خارجی و حضور حداکثری آنان در انتخابات فراهم کنند و این میسر نمی‌شود مگر با تشریح و تبیین واقعیات جامعه و صداقت در

مسوول امور شهرستان‌های ستاد انتخاباتی حجت‌الاسلام و المسلمین سید ابراهیم ریسی در آذربایجان شرقی گفت: گروه‌های مرجع و نخبگان فکری جامعه، باید حضور حداکثری مردم در انتخابات پیش‌رو را راهبری کنند.

تراب محمدی در گفت و گو با ایرنا افزود: امروز در آستانه برگزاری رویدادی ملی تحت عنوان انتخابات هستیم و وظیفه هر فردی از شهروندان ایرانی است که با در نظر گرفتن اهمیت حاکم بر کشور و دستاوردهای برجسته آن در حوزه‌های مختلف، به ویژه اقتدار منطقه‌ای و بین‌المللی آن، در پای صندوق‌های رای حاضر شود.

وی بیان کرد: مردم با حضور در شعبات اخذ رای، دین خود را به کسانی که جان‌شان را در راه تأمین آسایش، امنیت و رفاه آنان قدا کرده‌اند، ادا می‌کنند و ادای وظیفه در چنین روزی فقط در انداختن رای به صندوق‌های تبلور می‌یابد، زیرا رای دادن، حق نیست، بلکه تکلیف است. وی اضافه کرد: هر کسی که در این کشور زندگی می‌کند و آن را خانه خود می‌داند، باید با احساس مسوولیت در برابر مملکت‌اش و با نگاه اعتلای نام آن در محافل بین‌المللی، در پای صندوق‌های رای حضور داشته باشد. محمدی گفت: بدیهی است که شهروندان بر اساس سلیق و علایق سیاسی خود در انتخابات شرکت کرده و به نامزد مورد علاقه خود رای می‌دهند، اما اصل شرکت در انتخابات باید با دقت تمام از سوی همه شهروندان پیگیری و محقق شود.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی کشور، رای حداکثری، اصل اساسی برگزار انتخابات است و بعد از آن هر کس می‌تواند بر اساس شاخص‌هایی که رهبر معظم انقلاب اسلامی برای نامزد اصلح تبیین فرموده‌اند، رای خود را به صندوق بیاندازد.

وی با تأکید بر لزوم هم‌افزایی برای شرکت حداکثری در انتخابات بیستم و هشتم خرداد ماه جاری، تشریح کرد: اینکه رییس جمهوری سال‌های قبل امروزه اپوزیسیون شود و هم‌با معاندان، انتخابات را تحریم کند، به این می‌ماند که کسی در کشتی نشسته و آن را سوراخ کند.

محمدی گفت: امروز کشور ما نیازمند آرامش برای تعمیق اقتدار خود در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و نظامی است.

مسوول امور شهرستان‌های ستاد حجت‌الاسلام و المسلمین سید ابراهیم ریسی در آذربایجان شرقی با اشاره به نقش بی‌بدیل گروه‌های مرجع در هدایت مردم به سمت مشارکت حداکثری در انتخابات گفت: بصیرت مردم ما بالاتر و در طول ۴۳ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی با حضور پرورش‌یافته در صحنه‌های مختلف، این را به خوبی نشان داده‌اند و پوز دشمن را به خاک مالیده‌اند.

محمدی افزود: شرکت در انتخابات، مترادف با شرکت در تعیین

## حفری در سایت فسیل مهره داران مراغه آغاز شد

برای استخراج این فسیل‌ها در مدت سه ماه ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار نیاز است. زارع گفت: در سال‌های گذشته هشت کاوش تحقیقاتی در این منطقه انجام شده و نزدیک به ۲ هزار قطعه فسیل حیوانات مهره‌دار به دست آمده است.

مدیرکل موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی ایران نیز در آیین آغاز حفاری سایت فسیل مراغه گفت: کاوش‌ها و مطالعات فسیلی در منطقه فسیلی مراغه از ۱۵۰ سال پیش آغاز شده و تاکنون فسیل‌های مهره‌دار بسیاری به دست آمده است.

مدادی افزود: منطقه فسیلی مراغه به علت پراکندگی بالای فسیل مهره‌داران از مناطق بی‌نظیر فسیلی در ایران و جهان است. وی اضافه کرد: با هدف انجام کارهای پژوهشی ساخت مرکز تحقیقات فسیل مهره‌داران ایران نزدیک به ۱۵ سال پیش در این شهر آغاز ولی نیمه تمام رها شده است.

مدیرکل موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی ایران، همچنین از ایجاد موزه تاریخ طبیعی تبریز، در پارک ائل‌گلی تبریز خبر داد. وی گفت: در صورت همکاری مسوولان استان ساخت این طرح، نیمه نخست امسال آغاز خواهد شد.



**حفاری برای استخراج فسیل‌های مهره داران در سایت تاریخی روستای «قره‌کند» شهرستان مراغه آغاز شد.**

رییس اداره حفاظت محیط زیست مراغه روز چهارشنبه در یک گفت و گو خبری با اعلام این مطلب افزود: استخراج فسیل‌های ۷ تا ۱۲ میلیون ساله حیوانات مهره‌دار در روستای قره‌کند پس اکتشاف از امروز آغاز شد.

غلامرضا زارع بیان کرد: فسیل‌های این سایت با تراکم بالا در محدوده‌ای به مساحت بیش از ۲۰۰ متر مربع پراکنده شده است.

وی اضافه کرد: فسیل‌های این سایت در مدت سه ماه و برای مطالعه و شناسایی گونه و جنس آن‌ها به مرکز تحقیقات فسیلی مراغه منتقل خواهد شد.

رییس اداره حفاظت محیط زیست مراغه تشریح

## مشاهده پلنگ در منطقه حفاظت شده کاغذکنان



یک قلاذه پلنگ در منطقه حفاظت شده کاغذکنان شهرستان میانه توسط همیار محیط زیست این منطقه، مشاهده شد.

به گزارش ایرنا به نقل از اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی، در روزهای گذشته یک قلاذه پلنگ توسط طاهر حسینی، همیار محیط زیست در منطقه حفاظت شده کاغذکنان شهرستان میانه مشاهده و فیلم برداری شد.

منطقه حفاظت شده کاغذکنان تا چند دهه قبل جمعیت قابل توجهی از پلنگ را در خود جای داده بود، که آمار آن‌ها به دلیل توسعه راه‌های ارتباطی و افزایش تردد در محدوده منطقه، کاهش چشمگیری یافته است.

منطقه حفاظت شده کاغذکنان با مساحت بیش از ۵۰ هزار هکتار، در بخش کاغذکنان، در جنوب شهرستان میانه قرار دارد و از نظر زمین‌پخت‌شناسی دارای سه واحد کوهستانی، تپه‌ای و دشتی است. ارتفاع در این منطقه از ۷۰۰ متر تا ۲۱۰۰ متر متغیر است و رودخانه قزل‌اوزن در کاغذکنان، نه تنها منبع آب جانوران منطقه محسوب می‌شود، بلکه خرد زیستگاه است؛ این منطقه در مجاورت جاده ترانزیت میانه-زنجان به‌صورت دشتی و تپه ماهورهای کم ارتفاع است که زیستگاه آهو به حساب می‌آید.

## نایب رییس اتاق بازرگانی تبریز:

### مشکلات صادر کنندگان به جمهوری آذربایجان پیگیری می‌شود

بالا معادل ۲۶ درصد برای محصول چرم در این کشور، صادرات خرده بار، وجود ترکیه به عنوان رقیبی سرسخت با شرایط نابرابر در مقایسه با ایران از مشکلات مطرح شده توسط فعالان حوزه چرم برای تجارت با جمهوری آذربایجان بود.

ایجاد هزینه اضافی برای صادرات خشکبار به دلیل انجام آزمایشات در این کشور، وجود هزینه کنترل محصول، نقل و انتقال پول، تعرفه گمرکی بالا برای محصولات خشکبار در جمهوری آذربایجان، مشکلات مربوط به رفع تعهدات ارزی، نرخ پایه گمرکی بالا در ایران و وجود صف طولانی برای صادرات به کشورهای CIS از طریق جمهوری آذربایجان از دغدغه‌های مطرح شده فعالان حوزه خشکبار و محصولات کشاورزی در تجارت با جمهوری آذربایجان بود. پیش از این نیز مشکلات فعالان حوزه صنعت فولاد، لوازم خانگی و ماشین‌آلات در تجارت با جمهوری آذربایجان در اتاق بازرگانی تبریز بررسی شده بود.



در خصوص تجارت با جمهوری آذربایجان رای‌ها ارائه کردند. نقل و انتقال پول، نرخ پایه صادراتی بسیار بالا برای محصول چرم در گمرک ایران، قیمت پایین چرم در جمهوری آذربایجان، تعرفه گمرکی

**نایب رییس اتاق بازرگانی تبریز گفت: مشکلات صادرات به جمهوری آذربایجان که از سوی فعالان این حوزه مطرح شده پیگیری می‌شود.**

ابولفتح ابراهیمی در دومین جلسه از سلسله جلسات احصای مشکلات تجارت با جمهوری آذربایجان با حضور فعالان حوزه صادرات استان افزود: فعالان حوزه صادرات به جمهوری آذربایجان می‌توانند با انتقال مشکلات و دغدغه‌های خود در امر صادراتی به امور بین‌الملل اتاق تبریز نسبت به احصای مشکلات تجارت با این کشور اتاق تبریز را کمک کنند.

وی اظهار کرد: در این جلسات موارد مطرح شده در مورد مشکلات صادرات به جمهوری آذربایجان، گردآوری و با انتقال به مراجع ذیربط برای رفع آن‌ها پیگیری‌های لازم انجام می‌شود.

به گزارش ایرنا، در این جلسه فعالان حوزه صادرات استان در بخش‌های محصولات کشاورزی و خشکبار و چرم مشکلات و دغدغه‌های خود